Développée pour offrir une grande stabilité latérale
et pour laisser une place importante aux
ouvertures en façade, la solution du panneau
Steel Strong-Wall™ de Simpson Strong-Tie fait
évoluer les constructions à ossature bois.
Innovante, elle permet une très grande liberté
architecturale.
Caractéristiques

Fig. 3a: SDS screws
(supplied) into timber studs
(not supplied)
Steel Strong-Wall
installation example.
Fiche technique
SSW
Panneau de contreventement Steel StrongWall
Données techniques
Dimensions
Dimensions
Références
Dimensions [mm] Ancrages au support Fixations platine supérieure Fixations latérales des montants
Poids [kg]
Largeur Hauteur Profondeur Qté Spécification Qté Spécification Qté Spécification
SSW300-FR/X 300 1900 - 2700 89 2 M20 4 SSH6.0x40 18 SDS25112 (6,35 x 38 mm) 35
SSW600-FR/X 600 1900 - 2700 89 2 M24 14 SSH6.0x90 18 SDS25112 (6,35 x 38 mm) 61
Résistance Caractéristique
Les résistances caractéristiques doivent être utilisées avec la formule suivante:
Avec
kmod = 1 et γM = 1,3

45.7 32 16
SSW600/2350-
2700
600 2350-
2700
39 27.8 13.9
Fiche technique
SSW
Panneau de contreventement Steel StrongWall
Raideur
La raideur doit être utilisée pour les vérifications à l'ELS.
Références
Dimensions [mm]
Raideur [N/mm]
Largeur Hauteur
SSW300/1900-2350 300 1900-2350 225
SSW300/2350-2700 300 2350-2700 139
SSW600/1900-2350 600 1900-2350 1651
SSW600/2350-2700 600 2350-2700 1068
Résistance Sismique
Le Steel Strong-Wall™ a un coefficient de comportement q=3. La solution d'ancrage doit être adaptée à une
utilisation en zone sismique.
Références

SSW300/2350-2700 0.65
SSW600/1900-2350 0.65
SSW600/2350-2700 0.65
Fiche technique
SSW
Panneau de contreventement Steel StrongWall
Mise en oeuvre
Information générale
Le Steel Strong Wall™ doit être fixé directement dans la fixation béton.
NE PAS INSTALLER le Steel Strong Wall™ sur une lisse basse en bois.
L'installation d'une membrane d'étanchéité est conseillée entre le panneau Steel Strong Wall™ et la
fondation en béton.
La fondation en béton doit être dimensionnée par un ingénieur en charge des calculs de structure.
Les ancrages doivent être dimensionnés pour résister aux efforts appliqués.
Matériel nécessaire
1 foret béton de 24 mm (SSW300) ou 28 mm (SSW600), minimum 300 mm de longueur
1 écouvillon de nettoyage (Réf BR17/30) *
1 pompe soufflante (Réf PUMP) *
1 pistolet pour résine (Réf DT380) *
1 clé dynamométrique (min. 80Nm (SSW300) ou 100Nm (SSW600))

standards, l'Eurocode 5 (EN1995-1-1 §9.2.4) ne permet pas l'utilisation de mur de largeur
inférieure à leur hauteur divisée par 4, pour la justification du contreventement.
Par exemple, un mur de 2.70 m de hauteur, s'il doit être utilisé pour contreventer la structure, doit
faire au minimum 0.675 m de largeur. En ce sens les Steel Strong Wall™ sont plus avantageux.
Résistance latérale en fonction de la résistance des ancrages
Des valeurs d'efforts de contreventement intermédiaire peuvent être calculé dans le cas d'une
limitation de l'ancrage. Dans tous les cas, il est impossible de dépasser la résistance
caractéristique maximum.
Pour cela l'équation suivante doit être utilisée :
Avec :
 l'effort de contreventement design
 L'effort de traction dans l'ancrage
 La distance entre le point de rotation et l'ancrage le plus éloigné
 La hauteur du Steel Strong-Wall™
    mm   mm
SSW300/1900-2700 1900 - 2700 236
SSW600/1900-2700 1900 - 2700 531
Charges dans les ancrages
La résistance des ancrages doit être vérifiée dans tous les cas.
Cisaillement
Le cisaillement  à prendre dans chaque ancrage, est égal à la moitié de l’effort